





Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colíder/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		
À						
Solicitamos informar até os preços para a relação discriminada abaixo:						
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas			3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)
						6-Preço Total do Item (R\$)
01	<p>Fechamento de vão com alvenaria, chapisco e reboco face frontal.</p>  <p>O fechamento visa proteção do forro de gesso contra intempéries e pombos.</p>			m²	3	104,00
02	<p>Requadro de Janela</p> 			un	1	250,00
03	<p>Requadro de Porta – Para instalação de porta de Blindex</p> 			un	1	250,00
06	<p>Fechamento com Compensado/madeirite de vao interno, para proteção contra pombos no local.</p> 			un	1	250,00
07						
7 - Preço Total (R\$)						1062,00
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

- c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de **15** dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:.





Razão Social/Nome	RBC CONSTRUÇÕES		
Endereço	RUA JOSE ANTONIO PASSOS N° 41	Telefone	66 99683-5231
CNPJ ou CPF	46.235.251/0001-56	RG	
Assinatura			


46.235.251/0001-56
RBC CONSTRUÇÕES
EST. PLANALTO, n° 41
COLIDER-MT CEP 78.500-000

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colíder/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		
À						
Solicitamos informar até os preços para a relação discriminada abaixo:						
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas			3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)
						6-Preço Total do Item (R\$)
01	<p>Fechamento de vão com alvenaria, chapisco e reboco face frontal.</p>  <p>O fechamento visa proteção do forro de gesso contra intempéries e pombos.</p>			m²	3	106,00
02	<p>Requadro de Janela</p> 			un	1	252,00
03	<p>Requadro de Porta – Para instalação de porta de Blindex</p> 			un	1	252,00
06	<p>Fechamento com Compensado/madeirite de vao interno, para proteção contra pombos no local.</p> 			un	1	254,00
07						
7 - Preço Total (R\$)						1076,00
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

- c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de **15** dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:.





Razão Social/Nome	LEO PINTOR		
Endereço	NUCLEO RURAL COMUNIDADE	Telefone	66 99933-3419
CNPJ ou CPF	47.507.174/0001-09	RG	
Assinatura			

Leonor Junior Fialix Leamos
47.507.174/0001-09
LÉO PINTOR
NÚCLEO RURAL - COM. SANTA FÉ
CASA 5 CEP: 78.500-000 - COLÍDER - MT

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colíder/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		
À						
Solicitamos informar até os preços para a relação discriminada abaixo:						
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas	3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)	6-Preço Total do Item (R\$)	
01	<p>Fechamento de vão com alvenaria, chapisco e reboco face frontal.</p>  <p>O fechamento visa proteção do forro de gesso contra intempéries e pombos.</p>	m²	3	110,00	330,00	
02	<p>Requadro de Janela</p> 	un	1	255,00	255,00	
03	<p>Requadro de Porta – Para instalação de porta de Blindex</p> 	un	1	255,00	255,00	
06	<p>Fechamento com Compensado/madeirite de vao interno, para proteção contra pombos no local.</p> 	un	1	257,00	257,00	
07						
7 - Preço Total (R\$)					1097,00	
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

- c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de **15** dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:.

Razão Social/Nome	ESQUADRIL		
Endereço	RUA ULISSES GUIMARÃES S/N	Telefone	(66) 98457-6833
CNPJ ou CPF	43.268.833/0001-40	RG	
Assinatura			

Edivan Caetano dos Santos

EDIVAN CAETANO DOS SANTOS
CNPJ: 43.268.833/0001-40
Rua Ulisses Guimarães. s/n
CEP: 78.500-000 - Colider / MT

RBC CONSTRUÇÕES**PROPOSTA COMERCIAL**

RUA JOSE ANTONIO PASSOS N° 41, COLIDER-MT, CEP:78500-000

CONTATO: 66 99683-5231

CNPJ: 46.235.251/0001-56



ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	17,10	R\$ 17,52	R\$ 299,59
2	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	50,10	R\$ 30,55	R\$ 1.530,56
3	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	m²	51,80	R\$ 17,27	R\$ 894,59
4	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	17,10	R\$ 19,05	R\$ 325,76
5	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	101,90	R\$ 16,24	R\$ 1.654,86
TOTAL					R\$ 4.705,34
EE MILITAR DOM PEDRO II - AVENIDA IZABEL MARTINS - SETOR OESTE, COLIDER/MT, 78500-000.					


46.235.251/0001-56
RBC CONSTRUÇÕES
EST. PLANALTO, n° 41
COLIDER-MT CEP 78.500-000

EMPRESA: LÉO PINTOR
PROPOSTA COMERCIAL
ENDEREÇO: NÚCLEO RURAL COMUNIDADE
CNPJ: 47.507.174/0001-09
FONE: (66) 99933-3419

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	17,10	R\$ 18,40	R\$ 314,57
2	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	50,10	R\$ 32,08	R\$ 1.607,08
3	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	m²	51,80	R\$ 18,13	R\$ 939,32
4	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	17,10	R\$ 20,00	R\$ 342,04
5	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	101,90	R\$ 17,05	R\$ 1.737,60
TOTAL					R\$ 4.940,61
EE MILITAR DOM PEDRO II - AVENIDA IZABEL MARTINS - SETOR OESTE, COLIDER/MT, 78500-000.					

Leonor Junior Fialix Lemos
47.507.174/0001-09
LÉO PINTOR
NÚCLEO RURAL - COM. SANTA FÉ
CASA 5 CEP: 78.500-000 - COLÍDER - MT

ESQUADRIL
PROPOSTA COMERCIAL
RUA ULISSES GUIMARÃES S/N
CNPJ: 43.268.833/0001-40
TELEFONE: (66) 98457-6833

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	R\$ 17,10	R\$ 18,75	R\$ 320,56
2	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	R\$ 50,10	R\$ 32,69	R\$ 1.637,69
3	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	m²	R\$ 51,80	R\$ 18,48	R\$ 957,21
4	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	R\$ 17,10	R\$ 20,38	R\$ 348,56
5	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	R\$ 101,90	R\$ 17,38	R\$ 1.770,70
TOTAL					R\$ 5.034,72
EE MILITAR DOM PEDRO II - AVENIDA IZABEL MARTINS - SETOR OESTE, COLIDER/MT, 78500-000.					

Edivan Caetano dos Santos

EDIVAN CAETANO DOS SANTOS
CNPJ: 43.268.833/0001-40
Rua Ulisses Guimarães. s/n
CEP: 78.500-000 - Colider / MT

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colíder/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola		CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746
Endereço		AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE				
Responsável		GIOVANI EGGERS			Assinatura	
À						
Solicitamos informar até os preços para a relação discriminada abaixo:						
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas			3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)
01	FORRO DE GESSO ESTRUTURAL – SALA DO DIRETOR			m²	24.0	85,00 2.040,00
02						
03						
04						
05						
06						
07						
08						
09						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
7 - Preço Total (R\$)						2.040,00
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						
c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados						
d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.						
e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.						
f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.						
g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.						
15 Observações:						
Razão Social/Nome 33.142.965 Edinaldo Nunes da Silva						
Endereço AV Izabel Martins Simone 511				Telefone	1667984359443	
CNPJ ou CPF 33.142.965/0001-78				RG	2262379-5	
Assinatura Edinaldo Nunes da Silva						

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colíder/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		
À						
Solicitamos informar até os preços para a relação discriminada abaixo:						
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas	3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)	6-Preço Total do Item (R\$)	
01	FORRO DE GESSO ESTRUTURAL – SALA DO DIRETOR	m²	24.0	85,00	2.040,00	
02						
03						
04						
05						
06						
07						
08						
09						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
				7 - Preço Total (R\$)	2.040,00	
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						
c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados						
d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.						
e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.						
f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar incluídos.						
g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.						
15 Observações:						
Razão Social/Nome	33142965 Edivalda Nunes da Silva					
Endereço	AV Izabel Martins Simone 517			Telefone	(66)984359443	
CNPJ ou CPF	33142.965/0001-78		RG	2262979-5		
Assinatura	Edivalda Nunes da Silva					

Pesquisa de Preços

anexo I


SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colider/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		
À						
Solicitamos informar até _____ os preços para a relação discriminada abaixo:						
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas	3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)	6-Preço Total do Item (R\$)	
01	FORRO DE GESSO ESTRUTURAL – SALA DO DIRETOR	m²	24.0	105,00	2.520,00	
02						
03						
04						
05						
06						
07						
08						
09						
10						
11	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;"> 54.754.572/0001-95 H.P. Canguçu LTDA R. Xingú, 637 - Centro CEP: 78500-000 Colíder-MT </div>					
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
					7 - Preço Total (R\$) 2.520,00	
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						
c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados						
d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.						
e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.						
f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.						
g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.						
15 Observações:						
Razão Social/Nome	H.P. Canguçu LTDA			Telefone	66 99631.4357	
Endereço	Rua Xingú Nº 637			RG		
CNPJ ou CPF	54.754/0001-95					
Assinatura	Pauko Lipo do S. do					

Pesquisa de Preços

anexo I


SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colíder/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		
À						
Solicitamos informar até _____ os preços para a relação discriminada abaixo:						
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas			3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)
01	Prestação de Serviço e Instalação de rede elétrica da sala. há saber no local não há energia. 			un	1	1700
	Materiais e mão de obra incluso.					
02						1700
03						
04						
05						
7 - Preço Total (R\$)						5700
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						
c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados						
d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.						
e) O Prazo de entrega/ execução de 12 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.						
f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.						
g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.						
15 Observações:						
Razão Social/Nome	20.009.498/0001-60					
Endereço	WILSON MENDES AMARAL 62773313100			Telefone		
CNPJ ou CPF	R&M SERVIÇOS ELÉTRICOS					
Assinatura	NUNCIANO TOMAS DE AQUINO, 28			RG		
SETOR NORTE - S. SÃO GONÇALO						
CEP 78600-000 - COLÍDER/MT						

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colider/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		
À						
Solicitamos informar até		os preços para a relação discriminada abaixo:				
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas	3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)	6-Preço Total do Item (R\$)	
01	Prestação de Serviço e Instalação de rede elétrica da sala. há saber no local não há energia.  Materiais e mão de obra incluso.	un	1		1.800	
02					1.800	
03						
04						
05						
					7 - Preço Total (R\$) 1.800	
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						
c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados						
d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.						
e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.						
f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.						
g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.						
Observações:						
Razão Social/Nome						
CENTRAL REFRIGERAÇÃO						
Endereço						
CNPJ: 12.362.130/0001-53						
Telefone						
CNPJ ou CPF						
Av. São Paulo. 195 - Tel: 3541-2153						
RG						
Assinatura						
Artur D. Souza						

Pesquisa de Preços


anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colider/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		

À _____
Solicitamos informar até _____ os preços para a relação discriminada abaixo:

BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS

1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas	3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)	6-Preço Total do Item (R\$)
01	<p>Prestação de Serviço e Instalação de rede elétrica da sala. há saber no local não há energia.</p>  <p>Materiais e mão de obra incluso.</p>	un	1		1.500
02					1.500
03					
04					
05					
7 - Preço Total (R\$)					1.500

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: **12** dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: **13 MENOR PREÇO**
- c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de **14** dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.


Observações:

Razão Social/Nome	49.575.026/0001-57		
Endereço	49.575.026 NILSON BARBOSA DE SOUZA	Telefone	
CNPJ ou CPF	ELETROTÉCNICA SOLUÇÕES - ME Rua Mario Pietro Garcia, 727 Setor Norte Bairro Jardim Alegre		
Assinatura	CEP: 78.500-000 - Colider / MT <i>Nilson de Souza</i>		

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colíder/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		
À						
Solicitamos informar até os preços para a relação discriminada abaixo:						
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas	3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)	6-Preço Total do Item (R\$)	
01	<p>DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL</p> <p>Código SINAPI: 97621</p>  <p>INCLUSO MÃO DE OBRA PARA RETIRADA DE ENTULHO E CAÇAMBA.</p>	M3	6	160,50	963,00	
02	<p>CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM</p> <p>Código SINAPI: 87700</p> <p>INCLUSO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS.</p>	M2	11	55,64	612,04	
					7 - Preço Total (R\$)	
					1.575,04	
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						
c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados						
d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.						
e) O Prazo de entrega/ execução de 12 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.						
f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.						
g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.						
15 Observações:..						
Razão Social/Nome	ESQUADRIL					
Endereço	RUA ULISSES GUIMARÃES, S/N			Telefone	66 98457-6833	
CNPJ ou CPF	43.268.833/0001-40					
Assinatura						

Edivan Caetano dos Santos

EDIVAN CAETANO DOS SANTOS
CNPJ: 43.268.833/0001-40
Rua Ulisses Guimarães, s/n
CEP: 78.500-000 - Colíder / MT

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA



UF	MT	Município	Colíder/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		
À						
Solicitamos informar até os preços para a relação discriminada abaixo:						
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas	3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)	6-Preço Total do Item (R\$)	
01	<p>DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL</p> <p>Código SINAPI: 97621</p>  <p>INCLUSO MÃO DE OBRA PARA RETIRADA DE ENTULHO E CAÇAMBA.</p>	M3	6	150,00	900,00	
02	<p>CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM</p> <p>Código SINAPI: 87700</p> <p>INCLUSO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS.</p>	M2	11	52,00	572,00	
					7 - Preço Total (R\$)	
					1472,00	
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						
c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados						
d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.						
e) O Prazo de entrega/ execução de 12 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.						
f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.						
g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.						
15 Observações:.						
Razão Social/Nome	RBC CONSTRUÇÕES					
Endereço	RUA JOSÉ ANTONIO PASSOS, Nº 41, N. SRA DA GUIA			Telefone	66 99683-5231	
CNPJ ou CPF	46.235.251/0001-56					
Assinatura						

46.235.251/0001-56
RBC CONSTRUÇÕES
EST. PLANALTO, nº 41
COLÍDER-MT CEP 78.500-000

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

UF	MT	Município	Colíder/MT	Pesquisa nº		SEDUC/MT
Escola	CDCE - E.E. MILITAR DOM PEDRO II – KLEIBER RODRIGUES ALVES			Telefone	(66)3541-1746	
Endereço	AV. IZABEL MARTINS SIMONE, 159 – SETOR OESTE					
Responsável	GIOVANI EGGERS			Assinatura		
À						
Solicitamos informar até os preços para a relação discriminada abaixo:						
BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1-Nº	2- Discriminação/Especificações Técnicas	3-Unid.	4-Quant.	5-Preço Unitário do Item (R\$)	6-Preço Total do Item (R\$)	
01	<p>DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL</p> <p>Código SINAPI: 97621</p>  <p>INCLUSO MÃO DE OBRA PARA RETIRADA DE ENTULHO E CAÇAMBA.</p>	M3	6	157,50	945,00	
02	<p>CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM</p> <p>Código SINAPI: 87700</p> <p>INCLUSO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS.</p>	M2	11	54,60	600,60	
					7 - Preço Total (R\$)	
					1545,60	
Serão atendidas as seguintes condições:						
a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;						
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13 MENOR PREÇO						
c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados						
d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.						
e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.						
f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.						
g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.						
15 Observações:.						
Razão Social/Nome	LEO PINTOR					
Endereço	NUCLEO RURAL COMUNIDADE			Telefone	66 99933-3419	
CNPJ ou CPF	47.507.174/0001-09					
Assinatura	 47.507.174/0001-09 LÉO PINTOR NÚCLEO RURAL - COM. SANTA FÉ CASA 5 CEP: 78.500-000 - COLÍDER - MT					